TSV Hund & Katz e.V. Westerfeldstraße 56, 32547 Bad Oeynhausen



Verschwiegenheitserklärung

Hiermit erkläre ich, dass ich über alle vertraulichen Informationen, die mir im Rahmen meiner Tätigkeit für den Tierschutzverein Hund & Katz e.V. bekannt werden, Stillschweigen bewahren werde.

Vertrauliche Informationen umfassen jegliche Daten, Unterlagen, Geschäftsgeheimnisse, personenbezogenen Informationen und andere sensible Informationen, die im Zusammenhang mit den Aktivitäten des Tierschutzvereins Hund & Katz e.V. (im Folgenen TSV Hund & Katz e.V. bezeichnet) stehen und nicht öffentlich zugänglich sind.

Ich verpflichte mich, diese vertraulichen Informationen sorgfältig zu behandeln und sie nicht an Dritte weiterzugeben, es sei denn, ich erhalte ausdrückliche schriftliche Genehmigung vom Vorstand des TSV Hund & Katz e.V.

Ich werde sämtliche Maßnahmen ergreifen, um sicherzustellen, dass die vertraulichen Informationen vor unbefugtem Zugriff, Missbrauch oder Verlust geschützt sind. Dazu gehört insbesondere die Einhaltung aller geltenden Datenschutz- und Sicherheitsrichtlinien.

Diese Verpflichtung zur Verschwiegenheit besteht über die Dauer meiner Tätigkeit für den TSV Hund & Katz e.V. hinaus und bleibt auch nach Beendigung meiner Tätigkeit bestehen.

Ich bin mir bewusst, dass Verstöße gegen diese Verschwiegenheitsverpflichtung rechtliche Konsequenzen nach sich ziehen können, einschließlich Schadensersatzforderungen und anderen rechtlichen Maßnahmen, die der TSV Hund & Katz e.V. ergreifen kann.

Ich bestätige hiermit, dass ich diesen Text zur Verschwiegenheitserklärung vollständig gelesen und verstanden habe. Mit meiner Unterschrift erkläre ich mich bereit, mich an die Bestimmungen dieser Verschwiegenheitserklärung zu halten.

Datum	Name in Druckbuchstaben/Unterschrift